
 

LĪGUMS Nr. SKUS 685/15 

Sadzīves atkritumu izvešanas pakalpojumi  
 
 

Rīgā,  2015.gada 30. decembrī 

 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Paula Stradiņa klīniskā universitātes 

slimnīca”, reģistrācijas Nr.40003457109, tās valdes locekles Elitas Bušas un valdes locekļa 

Normunda Štāla personā, kas rīkojas uz statūtu pamata un saskaņā ar valdes 28.09.2015. 

lēmumu Nr.75 (protokols Nr.27 p.1) (turpmāk – Pasūtītājs), no vienas puses, un 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vides pakalpojumu grupa”, reģistrācijas Nr. 

40003244831, tās pilnvarotās personas Simonas Ozoliņas personā, kas rīkojas uz 

Komercpilnvaras Nr.1-12/2015 pamata (turpmāk – Izpildītājs), no otras puses, turpmāk abi 

kopā saukti – Puses,  

pamatojoties uz iepirkuma „Sadzīves atkritumu izvešanas pakalpojumi”, identifikācijas Nr. 

PSKUS 2015/32 (turpmāk – Iepirkums), rezultātiem, noslēdz šādu līgumu (turpmāk – 

Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Pasūtītājs uzdod un Izpildītājs apņemas ar savu personālu, transportu un aprīkojumu 

sniegt sadzīves atkritumu (turpmāk - atkritumi) izvešanas pakalpojumus saskaņā ar 

Tehnisko specifikāciju (1.pielikums) un Tehnisko piedāvājumu (2.pielikums) (turpmāk 

– Pakalpojumi).  

1.2. Izpildītājs un Pasūtītājs savā darbībā ievēro normatīvo aktu prasības, kas regulē 

Pakalpojuma sniegšanu, un šī Līguma nosacījumus. 
 
 

2. Cena un norēķinu kārtība 

2.1. Līgums tiek noslēgts uz 12 (divpadsmit) mēnešiem par kopējo summu, kas nepārsniedz 

EUR 41 999,00 (četrdesmit viens tūkstotis deviņi simti deviņdesmit deviņi euro un 00 

centi) bez pievienotās vērtības nodokļa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā (turpmāk 

– PVN). PVN Izpildītājs aprēķina un iekļauj rēķinos atbilstoši Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma nodokļa procenta likmēm un noteikumiem. 

2.2. Aprēķinot samaksu Izpildītājam par mēneša laikā sniegtajiem Pakalpojumiem, tiek 

izmantota vienas vienības cena EUR 4,04 m3 (četri euro un četri centi) bez PVN. Šajā 

punktā norādītā cena ietver visus izdevumus un izmaksas, kas saistītas ar Pakalpojuma 

pilnīgu un kvalitatīvu izpildi, tajā skaitā jebkādi piemērojamie nodokļi (izņemot PVN) 

un nodevas, kā arī visi iespējamie riski, kas saistīti ar tirgus cenu svārstībām. Šajā 

punktā norādītā cena paliks nemainīga visā Līguma izpildes laikā. 

2.3. Samaksa par Pakalpojumiem tiek veikta katru mēnesi, saskaņā ar Līguma 2.2.punktā 

noteikto vienas vienības cenu un Līgumā noteikto apmaksas kārtību. 

2.4. Izpildītājs līdz kārtējā mēneša 5. (piektajam) datumam iesniedz Pasūtītājam rēķinu par 

iepriekšējā kalendārā mēneša laikā sniegtajiem Pakalpojumiem. 

2.5. Pasūtītājs Izpildītāja sagatavoto rēķinu apmaksā 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc tā 

saņemšanas. 

2.6. Par apmaksas dienu tiek uzskatīta diena, kurā Pasūtītājs ir veicis pārskaitījumu uz 

Izpildītāja norādīto bankas kontu. 

 

3. Pušu tiesības un pienākumi 

3.1. Izpildītāja pienākumi: 

3.1.1. nodrošināt Pakalpojumu sniegšanu saskaņā ar normatīvo aktu noteikumiem, 

kas regulē Pakalpojumu sniegšanu; 



2 

 

3.1.2. nodrošināt Pasūtītāju ar atkritumu tvertnēm nepieciešamajā daudzumā un 

tilpumā līdz Pasūtītāja konteineru uzstādīšanas brīdim; 

3.1.3. nodrošināt Pakalpojumu sniegšanu Līguma 1.pielikumā minētajās adresēs 

saskaņā ar Pušu saskaņoto atkritumu izvešanas grafiku. Ja Izpildītājs tehnisku 

iemeslu dēļ nespēj nodrošināt Pakalpojumu norādītajā grafikā, Izpildītājs 

nekavējoties informē par to Pasūtītāju un vienojas par Pakalpojuma turpmāku 

nodrošināšanu nākamajā dienā vai nākamajā iespējamajā reizē; 

3.1.4. sniedzot Pakalpojumus, ievērot normatīvo aktu noteikumus, drošības tehnikas, 

darba aizsardzības, apkārtējās vides aizsardzības un ugunsdrošības noteikumus, 

kā arī uzņemties pilnu atbildību par jebkādām sekām, kuras iestājās minēto 

noteikumu neievērošanas vai nepienācīgas ievērošanas rezultātā;  

3.1.5. regulāri un pienācīgā kvalitātē izpildīt visus 1.pielikumā uzskaitītos 

Pakalpojumu sniegšanas ietvaros veicamos darbus; 

3.1.6. saskaņā ar Līguma 3.3.1.punktā noteikto veikt atkritumu un atkritumu tvertņu 

pārvietošanu no atkritumu tvertņu laukumiem specializētajam 

transportlīdzeklim pieejamā vietā Pakalpojuma sniegšanai, kur netiek traucēta 

gājēju un transportlīdzekļu satiksme, kā arī nodrošināt, lai pēc atkritumu 

izvešanas tvertnes tiktu novietotas atpakaļ to pastāvīgajās atrašanās vietās; 

3.1.7. ja Izpildītājs kādu Pakalpojumu sastāvā ietilpstošo darbu veikšanai pieaicina 

apakšuzņēmējus, tad Izpildītājam jāuzņemas pilna atbildība par tā pieaicināto 

apakšuzņēmēju darbību, bezdarbību vai tās sekām. 

3.2. Izpildītāja tiesības: 

3.2.1. no Pasūtītāja saņemt visu nepieciešamo informāciju, kas nepieciešama 

Pakalpojuma kvalitatīvai veikšanai; 

3.2.2. saņemt samaksu par Pasūtītājam pilnībā un kvalitatīvi sniegtajiem 

Pakalpojumiem saskaņā ar Līguma nosacījumiem. 

3.3. Pasūtītāja pienākumi: 

3.3.1. ja nav iespējams nodrošināt specializētā transportlīdzekļa piekļūšanu atkritumu 

novietošanas vietām, dienās, kad tiek veikta atkritumu savākšana, Pasūtītājs 

nodrošina Izpildītāju ar nepieciešamo informāciju, kas nodrošina Izpildītāja 

piekļuvi atkritumu novietošanas laukumiem; 

3.3.2. atkritumus aizliegts dedzināt, tai skaitā tvertnēs un urnās, cieši sablīvēt un 

iesaldēt atkritumu tvertnēs; 

3.3.3. atkritumu tvertnēs neievietot kvēlojošus, degošus, ugunsnedrošus un 

eksplozīvus priekšmetus, kā arī bīstamos atkritumus, šķidrus un lielgabarīta 

atkritumus, infekciozos atkritumus, būvgružus un citus remontdarbu un būvju 

nojaukšanas atkritumus; 

3.3.4. ja atkritumu tvertņu iztukšošana nav nepieciešama grafikā paredzētajā datumā, 

Pasūtītājam jābrīdina Izpildītājs vismaz 1 (vienu) darba dienu pirms grafikā 

paredzētās iztukšošanas reizes; 

3.3.5. veikt savlaicīgu samaksu par pilnīgi un kvalitatīvi sniegtajiem Pakalpojumiem 

atbilstoši Līgumā paredzētiem termiņiem un apjomiem. 

3.4. Pasūtītāja tiesības: 

3.4.1. rakstveidā brīdinot Izpildītāju 1 (vienu) dienu iepriekš, mainīt atkritumu 

izvešanas grafiku un apjomus. Iepriekšminētās apjoma izmaiņas nekādā veidā 

neietekmē Līguma 2.2.punktā minēto vienības cenu, kā arī nevar būt pamats 

Līguma laušanai no Izpildītāja puses; 

3.4.2. ja Pasūtītājam ir radušās pretenzijas pret Izpildītāja sniegtajiem 

Pakalpojumiem, tad Pasūtītājs sastāda rakstveida pretenziju, kurā tiek norādīti 

nepaveiktie jeb nekvalitatīvi veiktie Pakalpojumi, kā arī termiņi, kuru laikā 

Izpildītājam par saviem līdzekļiem ir jānovērš pretenzijā minētie trūkumi. 

Puses vienojas, ka Pasūtītājs ir tiesīgs atskaitīt no Izpildītājam saskaņā ar 



3 

 

Līgumu izmaksājamām naudas summām maksu par nepienācīgi sniegtiem vai 

nesniegtiem Pakalpojumiem. 

 

4. Pušu atbildība 

4.1. Ja Pasūtītājs par kvalitatīvi saņemtu Pakalpojumu neveic samaksu saskaņā ar Līguma 

2.5.punktā noteikto termiņu, tad Izpildītājs ir tiesīgs prasīt no Pasūtītāja līgumsodu 0,1% 

apmērā no nesamaksātās rēķina summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% 

no Līguma kopējās summas. 

4.2. Ja Izpildītājs savas vainas dēļ neveic atkritumu savākšanu paredzētajā laikā un apjomā, 

tad Pasūtītājs ir tiesīgs prasīt no Izpildītāja līgumsodu 0,1% apmērā no attiecīgā Objekta 

atkritumu izvešanas mēneša maksas, bet ne vairāk kā 10% no Līguma kopējās summas. 

Par Izpildītājam aprēķinātā līgumsoda summu tiek samazināts kārtējais Pasūtītāja 

maksājums. 

4.3. Jebkura līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no Līguma saistību pilnīgas izpildes un 

pienākuma atlīdzināt zaudējumus.  

4.4. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma saistību neizpildi vai nepienācīgu izpildi, 

ja tā rodas nepārvaramas varas vai ārkārtas apstākļu ietekmes rezultātā, kurus Puses 

nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Pusei, kuras līgumsaistību izpildi ietekmē 

nepārvaramas varas apstākļi, nekavējoties pēc šādu apstākļu iestāšanās (bet ne vēlāk kā 

3 (trīs) darba dienu laikā) ir par to jāziņo otrai Pusei, iesniedzot arī kompetentas iestādes 

izsniegtu izziņu ar minēto apstākļu apstiprinājumu un raksturojumu. 

 

5. Līguma spēkā stāšanās un izbeigšanas kārtība 

5.1. Līgums stājas spēkā ar dienu, kad to parakstījušas abas Puses, ir noslēgts uz 12 

(divpadsmit) mēnešiem vai līdz brīdim, kad Līguma summa sasniedz EUR 41 999,00 

(četrdesmit viens tūkstotis deviņi simti deviņdesmit deviņi euro, 00 centi) bez PVN, 

atkarībā no tā, kurš nosacījums iestājas pirmais, un ir spēkā līdz Līgumā noteikto Pušu 

saistību pilnīgai izpildei. 

5.2. Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusēji nekavējoties izbeigt Līgumu, ja Izpildītājs nepilda 

Līgumā noteiktās saistības. 

5.3. Pasūtītājs var atkāpties no Līguma, par to informējot Izpildītāju rakstveidā 10 (desmit) 

dienas pirms Līguma izbeigšanas, ja Pasūtītājam zudusi nepieciešamība saņemt 

Pakalpojumus no Izpildītāja.  

5.4. Līgumu var izbeigt, Pusēm par to savstarpēji rakstiski vienojoties. 
 

 

6. Pušu pilnvarotās personas  

6.1. Pasūtītāja pilnvarotās personas:  

6.1.1. Infrastruktūras un loģistikas daļas Saimniecības un autotransporta uzraudzības nodaļas 

vadītāja Ieva Spilnere (tālr.: 67069679, mob.tālr.: 26525085, fakss: 67069454, e-pasts: 

ieva.spilnere@stradini.lv) vai  

6.1.2. Infrastruktūras un loģistikas daļas Īpašuma apsaimniekošanas speciālists Kaspars 

Laizāns (tālr.: 67065382, mob.tālr.: 29141426, fakss: 67069454, e-pasts: 

kaspars.laizans@stradini.lv).  

6.2. Izpildītāja pilnvarotā persona: Sarmīte Jegorova (tālr.: 67461592, mob.tālr.: 25433010, 

e-pasts: sarmite.jegorova@vpgrupa.lv.   

6.3. Pušu pilnvarotās personas ir tiesīgas risināt organizatoriskus jautājumus, kas saistīti ar 

Līguma izpildi, tajā skaitā elektroniski uz otras Puses pilnvarotās personas e-pasta 

adresi nosūtīt pretenzijas par Līguma saistību nepienācīgu izpildi u.tml. Pušu 

pilnvarotās personas nav pilnvarotas veikt grozījumus un papildinājumus Līgumā.  

6.4. Visa informācija, kas saistīta ar Līguma izpildi, Pušu strīda gadījumā par oficiālu tiks 

uzskatīta, ja Pušu pilnvarotās personas būs izmantojušas rakstveida komunikāciju 

(Līguma 6.1. un 6.2.apakšpunktā norādītās e-pasta adreses vai faksa numurus). 

mailto:ieva.spilnere@stradini.lv
mailto:kaspars.laizans@stradini.lv
mailto:sarmite.jegorova@vpgrupa.lv


4 

 

 

7. Citi noteikumi 

7.1. Līgumu var grozīt, ciktāl to pieļauj publisko iepirkumu regulējošie normatīvie akti, 

Pusēm par to savstarpēji rakstiski vienojoties. Jebkuri grozījumi Līguma noteikumos 

stājas spēkā tad, kad tie ir noformēti rakstiski un tos ir parakstījušas abas Puses. Līguma 

grozījumi ar to parakstīšanas brīdi kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

7.2. Visi strīdi, kas rodas saistībā ar šo Līgumu un tā izpildi, vispirms tiek risināti 

savstarpēju sarunu ceļā, bet, ja vienošanos neizdodas panākt, tad tie tiek nodoti 

izšķiršanai tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvo aktu noteikumiem. 

7.3. Ja kāds no Līguma punktiem zaudē spēku, tas neietekmē pārējo Līguma punktu spēkā 

esamību. Šajā gadījumā Pušu pienākums ir piemērot šo Līgumu atbilstoši spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 

7.4. Pusēm ir pienākums nekavējoties informēt vienai otru par izmaiņām Līgumā 

norādītajos rekvizītos, sakaru līdzekļu numuru nomaiņu, adrešu un kredītiestāžu 

rekvizītu nomaiņu, kā arī par izmaiņām attiecībā uz Pušu pilnvarotajiem pārstāvjiem. Ja 

kāda Puse nav sniegusi informāciju par izmaiņām, tā uzņemas atbildību par 

zaudējumiem, kas šajā sakarā būs radušies otrai Pusei. 

7.5. Līgums sagatavots uz 11 (vienpadsmit) lapām, tajā skaitā Līguma 1.pielikums 

„Tehniskā specifikācija”, 2.pielikums „Tehniskais piedāvājums”, un 3.pielikums 

„Finanšu piedāvājums”, kas ir neatņemamas Līguma sastāvdaļas, 2 (divos) eksemplāros, 

no kuriem viens ir Pasūtītājam un otrs – Izpildītājam. Abiem Līguma eksemplāriem ir 

vienāds juridiskais spēks. 
 

 

8. Pušu rekvizīti un paraksti 

 

Pasūtītājs 

VSIA “Paula Stradiņa klīniskā 

universitātes slimnīca” 
Reģ. Nr.: 40003457109 

Adrese: Pilsoņu iela 13, Rīga, LV-1002 

Tālr.: 67069601 

Banka: AS SEB banka 

Bankas kods: UNLALV2X 

Konta Nr.: LV93UNLA0003029467144 

 
 

________________________  

E.Buša 

_________________________ 

N.Štāls  

 

Izpildītājs 

SIA “Vides pakalpojumu grupa” 

Reģ.Nr.: 40003244831 

Juridiskā adrese: Ēdoles iela 8, Rīga, LV- 1055 

Faktiskā adrese: Spilves iela 8B, Rīga, LV- 1055 

Tālrunis: 67461592 

Banka: Nordea Bank AB Latvijas filiāle  

Bankas kods: NDEALV2X 

Konta Nr.: LV70NDEA0000083605338 

 
 

________________________  

S.Ozoliņa 
 



5 

 

1.pielikums 

2015.gada 30.decembra 

līgumam Nr. SKUS 685/15 
 

 

 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 

„Sadzīves atkritumu izvešanas pakalpojumi” 

(identifikācijas Nr. PSKUS 2015/32) 

 
1. Nešķirotu cieto sadzīves atkritumu un šķiroto atkritumu izvešanas pakalpojumi (turpmāk - 

Pakalpojumi) jānodrošina šādās adresēs: Pilsoņu ielā 13, Rīgā un Dzirciema ielā 20, Rīgā 

(turpmāk katrs atsevišķi – Objekts). 

2. Izpildītājs sniedz pakalpojumu ar savu personālu, transportu un aprīkojumu, pakalpojumu 

cenā ietverot pilnīgi visus darbu izcenojumus ar darbaspēka izmaksām, nodokļiem, 

transporta izmaksām, darbu organizācijas u.c. izmaksas. 

3. Pasūtītājs Objektos uzstādīs Pasūtītāja konteinerus, kas būs atbilstoši EN 840 standartam. 

Gadījumā, ja Pasūtītājs līguma spēkā stāšanās brīdī vēl nav uzstādījis atkritumu 

konteinerus, Izpildītājs līdz Pasūtītāja konteineru uzstādīšanas brīdim atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām nodrošina Pakalpojuma sniegšanu ar saviem konteineriem nepieciešamajā 

daudzumā un tilpumā (laika periods - ne vairāk kā 1 mēnesis). 

4. Izpildītājs apņemas noradītajos apjomos, termiņos un adresēs veikt savākto sadzīves 

atkritumu izvešanu un utilizāciju. 

5. Pakalpojums tiek sniegts, pēc iespējas netraucējot transporta kustību, darbiniekus un 

pacientus, kā arī ievērojot Latvijas Republikas spēkā esošos normatīvos aktus par 

pakalpojuma sniegšanu, darba drošību un atkritumu utilizāciju. 

6. Izpildītājam visa līguma izpildes laikā jānodrošina piedāvātā izvesto cieto sadzīves 

atkritumu (turpmāk tekstā – CSA) svara uzskaite un atskaišu iesniegšana Pasūtītājam. 

Atkritumu svēršanas mērķis ir noteikt CSA izvešanas daudzumu, plānot CSA izvešanas 

laikus, CSA konteineru izvietojumu un daudzumu. 

7. Izpildītājam bez maksas jānodrošina škiroto atkritumu (stikls, papīrs, plastmasa) izvešana: 

7.1.1. šķiroto atkritumu izvešana jānodrošina līdz brīdim, kad Pasūtītājam šis pakalpojums 

vairs nebūs nepieciešams.   

7.1.2. Izpildītājs Pasūtītājam pie ikmēneša rēķina pievieno informāciju (izdruku) par katru 

šķiroto atkritumu izvešanas reizi, kas satur izvešanas datumu un kopējo izvesto 

atkritumu svaru sadalījumā pa šķiroto atkritumu veidiem. 

8. Izpildītāja rīcībā ir CSA izvešanas transportlīdzeklis, kas atbilst vismaz Euro IV emisijas 

standarta prasībām, aprīkots ar GPS datu uzkrāšanas sistēmu. 

9. Pasūtītājs uzstādītos atkritumu konteinerus nodod Izpildītājam lietošanā Objektā. Ja 

Pasūtītāja konteineram Izpildītāja vainas dēļ nepieciešami remontdarbi, Izpildītājs tos 

nodrošina par saviem līdzekļiem. 

10. Atkritumu savākšanas procesa laikā Izpildītājs nevar atstāt nesakoptu Objektu - 

iekraušanas procesā rezultātā izbirušie atkritumi ir jāsavāc Izpildītājam, konteineri 

novietojami to sākotnējā izvietojumā. 

11. Atkritumi izvedami saskaņā ar grafiku. Pasūtītājs, brīdinot Izpildītāju 1 (vienu) dienu 

iepriekš, var mainīt atkritumu izvešanas grafiku un apjomus. 

12. Izpildītājam ir pienākums pēc Pasūtītāja pieprasījuma sniegt normatīvajos aktos noteiktās 

atskaites par izvedamajiem atkritumiem, konsultēt Pasūtītāju par Pakalpojuma izpildi. 
 



6 

 

 

13. Pašreizējais atkritumu izvešanas apjoms (norādīts informatīvā nolūkā): 

13.1. Konteineru skaits adresē: Pilsoņu ielā 13, Rīga: 

Konteineru veidi, tilpums 

CSA 
(1100 l) 

BIO 
(660 l) 

PET 
(1100 l) 

Kartons 
(1100 l) 

Stikls 
(1100 l) 

Skaits 24 2 10 8 3 

13.2. Regularitāte:  

13.2.1. BIO –pirmdiena, trešdiena, piektdiena; 

13.2.2. CSA – katru dienu, izņemot svētdienu; 

13.2.3. Šķirotie atkritumi – pēc nepieciešamības. 
 

13.3. Konteineru skaits adresē: Dzirciema iela 20, Rīga: 

Konteineru veidi, tilpums 

CSA 

(1100 l) 

BIO 

(660 l) 

PET 

(1100 l) 

Kartons 

(1100 l) 

Stikls 

(1100 l) 

Skaits 2 0 1 1 1 
 

13.4. Regularitāte:  

13.4.1. CSA – pirmdiena, trešdiena, piektdiena; 

13.4.2. Šķirotie atkritumi – pēc nepieciešamības. 

 

 

 


